[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

[image: ]
REQUERIMENTO Nº_____/2018

	REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar a Exma. Srª Prefeita Municipal, para que através do órgão competente informe a esta Casa de Legislativa, há falta de veículos no Serviço de Atendimento Móvel de Urgência – SAMU de nossa cidade? Se sim, por quais razões? Há planejamento de se aumentar a frota?
[bookmark: _GoBack]
JUSTIFICATIVA

	Recentemente recebemos a informação de uma cidadã que após sofrer um acidente de motocicleta, solicitou o atendimento do Serviço de Atendimento Móvel de Urgência.  Posteriormente ao retornar a ligação, reclamando da demora para a chegada da ambulância, foi informada que naquele momento haveria falta de veículos para atende-la.
	Portanto, com a finalidade de garantir a segurança dos nossos cidadãos e cidadãs, e termos subsídios para dialogar com a população encaminhamos este Requerimento.

Sala das Sessões “Vereador Rafael Orsi Filho”, 05 de julho de 2018.
 (
EDUARDO DADE SALLUM
Vereador
)

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
3bdecaf0-1bc4-4e84-9768-14f275574075.png
PROTOCOLO 3203/2018 - 16/07/2018 13:18

image1.jpeg